平成26年７月18日

各 位

会 社 名 株式会社メッツ

代 表 者 名 代表取締役社長 秋山 賢一

      （コード番号：4744 東証マザーズ）

問い合せ先 取締役 総合企画部 部長 笠原 弘和

（電話番号：03-5733-5904）

一時会計監査人の選任に関するお知らせ

当社は、本日開催の監査役会において、会社法第 346条第４項及び第６項の規定に基づ

き、下記のとおり一時会計監査人を選任することを決議いたしましたのでお知らせいたし

ます。なお、金融商品取引法第 193条の２第１項及び第２項の監査証明を行う公認会計士

等についても同様であります。

記

１．一時会計監査人の選任理由

当社は、平成 26 年５月 30日付で開示いたしました「会計監査人の異動に関するお知

らせ」のとおり、当社の会計監査人であった三優監査法人が任期満了により退任してお

ります。これに伴い、平成 26年６月 19日開催の第 26回定時株主総会における会計監査

人選任の件により、海南監査法人を会計監査人として選任することを付議し、承認可決

されております。

よって、当社は海南監査法人と平成 27年３月期における会計監査契約の締結を行うべ

く、協議を進めてまいりましたが、監査契約の条件について折り合わず、結果として、

当社会計監査人の委嘱に至りませんでした。

当社といたしましては、当社の会計監査人が不在となることを回避し、適正な監査業

務が継続される体制を維持するため、本日開催の当社監査役会において、監査法人アリ

アを当社の一時会計監査人として選任いたしました。

２．就任する一時会計監査人の概要

名 称  監査法人アリア

事 務 所 所 在 地  東京都港区浜松町一丁目 30番５号

業務執行社員氏名  茂木 秀俊、吉澤 将弘

３．就任年月日

平成 26年７月 18日

会計監査人の異動に関するお知らせ

４．日本公認会計士協会の上場会社監査事務所登録制度における登録状況

上記監査法人は、日本公認会計士協会の上場会社監査事務所名簿に記載されております。

５．今後の見通し

当社といたしましては、平成 27年６月開催予定の定時株主総会において、監査法人ア

リアを新たな会計監査人として選任する予定であります。

以 上

平成 26 年７月 11 日

各    位

会 社 名  倉 庫 精 練 株 式 会 社

代表者名  取締役社長 小川 直人

（コード ３５７８ 東証第二部）

問合せ先  取締役総務部長 赤尾 吉久

（TEL．  076 － 249 － 3131 ）

一時会計監査人の選任に関するお知らせ

当社は、本日開催の監査役会において、会社法第 346 条第４項及び第６項の規定に基づき、一時会

計監査人の選任を決議しましたのでお知らせいたします。また、金融商品取引法第 193 条の２第１項

及び第２項の監査証明を行う公認会計士等につきましても同様であります。

記

１  一時会計監査人の選任理由

平成 26 年６月 27 日付で開示いたしました「会計監査人の異動に関するお知らせ」のとおり、

当社の会計監査人であった有限責任 あずさ監査法人が、任期満了により退任しております。これ

に伴い、当社の会計監査人が不在となることを回避し、適正な監査業務が継続される体制を維持

するため、本日開催の監査役会において、太陽 ASG 有限責任監査法人を当社の一時会計監査人と

して選任いたしました。

２  就任する一時会計監査人の概要

名    称      太陽 ASG 有限責任監査法人

事務所所在地       東京都港区赤坂８丁目１番 22 号 赤坂王子ビル５F

業務執行社員氏名     未 定

３  就任年月日

平成 26 年７月 11 日

４  日本公認会計士協会の上場会社監査事務所登録制度における登録状況

登録されております。

以 上

会計監査人の異動に関するお知らせ

1

平成26年６月27日

各 位

会社名 明星電気株式会社

代表者名 代表取締役社長 石井 潔

 （コード：6709、東証第二部）

問合せ先 取締役財務部長 羽根木 武

 （TEL．0270－32－1105）

会計監査人の異動に関する内容確定のお知らせ

当社は、平成26年５月８日開催の取締役会において決議しました金融商品取引法第193条の２第１項及び第

２項の監査証明を行う公認会計士等の異動に関し（平成26年５月８日公表「会計監査人の異動に関するお知ら

せ」）、未定となっておりました項目につき、下記のとおり確定いたしましたのでお知らせします。

記

【今回確定の内容】

平成26年５月８日公表「会計監査人の異動に関するお知らせ」より抜粋

（下線部が今回確定した項目です。）

２．異動に係る会計監査人

（１）就任する会計監査人の概要

① 名 称 新日本有限責任監査法人

② 所 在 地 東京都千代田区内幸町二丁目２番３号 日比谷国際ビル

③ 業務執行社員の氏名
井上 秀之

田島 一郎

④

日本公認会計士協会の上

場会社監査事務所登録制

度における登録状況

登録されております。

以 上

会計監査人の異動に関するお知らせ

会計監査人の異動に関するお知らせ

平成 26 年 6 月 6 日
各   位

会 社 名 株式会社ヴィア・ホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  大 場  典 彦

 （ J A S D A Q ・ コ ー ド 7 9 1 8 ）

問い合わせ先 役職・氏名 取締役 今井 将和

 電 話 番 号 0 3－ 5 1 5 5－ 6 8 0 1

会計監査人の異動に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 6 月 6 日開催の取締役会において、金融商品取引法第 193 条の 2 第 1 項

及び第 2 項の監査証明を行う公認会計士等の異動に関し、平成 26 年 6 月 27 日に開催予定の

第 78 期定時株主総会において「会計監査人選任の件」について付議することを決議しました

ので、お知らせいたします。
  なお、本件会計監査人の異動については、監査役会の同意を得ております。

記
1． 異動に係る会計監査人等
（1）就任する会計監査人の概要

①名称 あらた監査法人
②主たる事務所の所在地 東京都中央区銀座八丁目 21 番 1 号

住友不動産汐留浜離宮ビル
③業務執行社員の名称 仲澤 孝宏、加藤 真美（予定）
④日本公認会計士協会の上場会社監査

事務所登録制度における登録状況
登録されております。

（2）退任する会計監査人の概要

①氏名 佐藤 昌俊、十川 稔
②事務所名 御成門公認会計士共同事務所
③事務所の所在地 東京都港区芝公園一丁目 3 番 7 号

2．異動予定年月日
平成 26 年 6 月 27 日（第 78 期定時株主総会開催予定日）

3．退任する会計監査人の直近における就任年月日

平成 25 年 6 月 27 日

4．退任する会計監査人が直近 3 年間に作成した監査報告書等における意見等に関する事項

該当事項はありません。

5．異動に至った理由及び経緯
現在、当社の会計監査人である御成門公認会計士共同事務所の公認会計士 佐藤昌俊氏、

及び公認会計士 十川稔氏は、平成 26 年 6 月 27 日開催予定の第 78 期定時株主総会終結の時

をもって任期満了となりますので、新たに、あらた監査法人を会計監査人として選任するも

のであります。

6．5 の理由及び経緯に対する監査報告書等の記載事項に係る退任する会計監査人の意見
特段の意見はない旨の回答を得ております。

   以 上

会計監査人の異動に関するお知らせ

平成26年６月２日

 各  位

オ ー ケ ー 食 品 工 業 株 式 会 社

代表取締役社長 東久保 正興

（ J A S D A Q ・ コ ー ド 2 9 0 5 ）

問い合わせ先

専務取締役管理本部長 川 口 康 太 郎

電 話 (０９４６）２２－２０００

会計監査人の異動に関するお知らせ

当社は、平成 26年６月２日開催の取締役会において、金融商品取引法第 193条の２第１項及び第２

項の監査証明を行う会計監査人の異動を行うことについて決議し、平成 26年６月 26日開催予定の第

47期定時株主総会において「会計監査人選任の件」を付議することを決議いたしましたので、下記の

とおりお知らせいたします。

なお、本件会計監査人の異動に関しては、監査役会の同意を得ております。

                   記

１．異動に係る会計監査人の概要

 （1）就任する会計監査人の概要

①名 称 新日本有限責任監査法人

②所 在 地 東京都千代田区内幸町二丁目２番３号

③業 務 執 行 社 員 の 氏 名 寶野裕昭 他

④日本公認会計士協会の上場会社監査事

務所登録制度における登録状況

登録済

（2）退任する会計監査人の概要

①名 称 有限責任監査法人トーマツ

②所 在 地 東京都港区港南二丁目 15番 3号

③業 務 執 行 社 員 の 氏 名 柴田良智、森 昭彦

２．異動予定年月日

  平成 26年６月 26日

３．退任する会計監査人の直近における就任年月日

  平成 25年６月 27日

４．退任する会計監査人が直近３年間に作成した監査報告書等における意見等

  該当事項はありません。

５．異動の決定又は異動に至った理由及び経緯

当社の会計監査人であります有限責任監査法人トーマツは、平成26年６月 26日開催予定の第 47期

定時株主総会終結の時をもって任期満了となることに伴い、親会社である日本製粉株式会社の連結決

算において効率的な監査を実施するため、親会社の会計監査人である新日本有限責任監査法人を後任

の会計監査人として選任するものであります。

６．５．の理由及び経緯に対する監査報告書等の記載事項に係る退任する会計監査人の意見

  特段の意見はない旨の回答を得ております。

                                       以  上

会計監査人の異動に関するお知らせ

平成26年６月２日

各 位

会 社 名 株式会社カイオム・バイオサイエンス

代表者名 代表取締役社長 藤原 正明

 （コード：4583 東証マザーズ）

問合せ先 取締役コーポレート本部シニアディレクター 清田 圭一

 （TEL．03-6383-3746）

会計監査人の異動会計監査人の異動会計監査人の異動会計監査人の異動に関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせ

当社は、平成 26 年６月２日付の取締役会において、金融商品取引法第 193 条の２第１項及び第２項の監査

証明を行う公認会計士等の異動に関し、平成 26 年６月 24 日開催予定の第 10 回定時株主総会において「会計

監査人選任の件」を付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本件会計監査人の異動につきましては、監査役会の同意を得ております。

記

１． 異動する公認会計士等の概要

(1)就任する公認会計士等の概要

①名称  有限責任監査法人トーマツ

②所在地  東京都港区港南二丁目15番３号 品川インターシティ

③業務執行社員氏名 芝田 雅也、佐野 明宏

④日本公認会計士協会の上場監査事務所登録制度における登録状況  登録済

(2)退任する公認会計士等の概要

①名称  あらた監査法人

②所在地  東京都中央区銀座八丁目21番１号

③業務執行社員氏名 仲澤 孝宏、塩谷 岳志

２．異動予定年月日

平成26年６月24日

３．退任する公認会計士等の直近における就任年月日

平成25年６月27日

４．退任する公認会計士等が直近３年間に作成した監査報告書等における意見等

該当事項はありません。

５．異動の決定または異動に至った理由及び経緯

当社の会計監査人であるあらた監査法人は、平成26年６月24日開催予定の第10回定時株主総会終結

の時をもって任期満了により退任となるため、会計監査人の見直しを行った結果、新たに有限責任監査

法人トーマツを会計監査人として選任するものであります。

６．５の理由および経緯に対する監査報告書等の記載事項に係る退任する公認会計士等の意見

特段の意見はないとの回答を得ております。

以上

会計監査人の異動に関するお知らせ

平成 26 年 5 月 30 日

各     位

会 社 名 株式会社ファミリー

代表者名 代表取締役社長 西條 徳三

（コード番号：８２９８）

問合せ先 専務取締役  西條 善内

（TEL 043-284-1111 ）

会計監査人の異動に関するお知らせ

当社は、平成 26 年５月 30 日開催の取締役会において、金融商品取引法第 193 条の２第 1

項及び第２項の監査証明を行う会計監査人の異動に関し、平成 26 年６月 25 日開催予定の

第 41 回定時株主総会に「会計監査人選任の件」を付議する事を決議いたしましたので、下

記のとおりお知らせいたします。なお、本議案につきましては監査役会の同意を得ており

ます。

記

１．異動年月日

平成26年６月25日（第41回定時株主総会予定日）

２．異動に係る会計監査人の概要

（1）就任する会計監査人の概要

① 名称 千葉第一監査法人

② 所在地 千葉県千葉市中央区栄町 42 番地 11 号

③ 業務執行社員の氏名 本橋 雄一、大川 健哉

④
日本公認会計士協会の

上場監査事務所登録制

度における登録状況

登録されております。

（2）退任する会計監査人の概要

① 名称 有限責任 あずさ監査法人

② 所在地 東京都新宿区津久戸町１番２号 あずさセンタービル

③ 業務執行社員の氏名 山下 隆、伊藤 孝明

３．退任する会計監査人の直近における就任年月日

平成 25 年６月 21 日

４．退任する会計監査人が直近３年間に作成した監査報告書等における意見等

 該当事項はありません。

会計監査人の異動に関するお知らせ

５．異動の決定又は異動に至った理由及び経緯

 当社の会計監査人である有限責任 あずさ監査法人は、平成 26 年６月 25 日開催予定

の第 41 回定時株主総会終結の時をもって任期満了となるため、新たに千葉第一監査法

人を会計監査人として選任するものであります。

６.５．の理由及び経緯に対する監査報告書等の記載事項に係る退任する会計監査人の意見

   特段の意見はない旨の回答を得ております。

以上

平成 26年５月 30日

各  位

会 社 名 株式会社メッツ

代 表 者 名 代表取締役社長 秋山 賢一

（コード番号：4744 東証マザーズ）

問い合せ先 取締役 総合企画部 部長 笠原 弘和

（電話番号：03-5733-5904）

会計監査人の異動に関するお知らせ

当社は、平成 26年５月 30日開催の取締役会において、以下のとおり、金融商品取引法第 193 条の２第１

項及び第２項の監査証明を行う公認会計士等の異動を行うことについて、平成 26 年６月 19日開催予定の第

26 回定時株主総会において「会計監査人選定の件」を付議することを決議いたしましたのでお知らせいたし

ます。なお、本件につきましては監査役会の同意を得ております。

記

１．異動する公認会計士の概要

（１）就任する会計監査人の名称等

①名称 海南監査法人

②所在地 東京都渋谷区代々木二丁目20 番17号 海南ビル２階

③業務執行社員 仁戸田 学、秋葉 陽

④日本公認会計士協会の上

場会社監査事務所登録制度

における登録状況

登録されております。

（２）退任する会計監査人の名称等

①名称 三優監査法人

②所在地 東京都新宿区西新宿一丁目24番地１号 エステック情報ビル15階

③業務執行社員 久保幸年、増田涼恵

２．異動予定年月日

  平成26年６月19日

３．退任する公認会計士等の直近における就任年月日

  平成25年６月21日

４．退任する公認会計士等が直近３年間に作成した監査報告書等における意見等

  該当事項はありません。

５．異動の決定または異動に至った理由及び経緯

  当社の会計監査人であります三優監査法人は、平成26年６月19日開催予定の第26回定時株主総会終結の

時をもって任期満了になりますので、その後任として新たに海南監査法人を会計監査人として選任するも

のであります

６．５の理由及び経緯に対する監査報告書等の記載事項に係る退任する公認会計士等の意見

  特段の意見はない旨の回答を得ております。

以上

会計監査人の異動に関するお知らせ

２０１４年５月２８日

各    位

会計監査人の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、金融商品取引法第１９３条の２第１項及

び第２項の監査証明を行う公認会計士等の異動に関し、２０１４年６月２４日開催予定の第６４回

定時株主総会において、「会計監査人選任の件」を付議することを決議いたしましたのでお知らせ

いたします。

 なお、本件につきましては、監査役会の同意を得ております。

記

１．異動予定年月日

２０１４年６月２４日（第６４回定時株主総会開催予定日）

２．就退任する公認会計士等の概要

（１）就任する公認会計士等の概要

①名 称 あらた監査法人

②所 在 地 東京都中央区銀座８丁目２１番１号 住友不動産汐留浜離宮ビル

③業務執行社員の氏名 高濱 滋、河瀬 博幸

④日本公認会計士協会の
上場監査事務所登録制
度における登録状況

登録済

（２）退任する公認会計士等の概要

①名 称 有限責任 あずさ監査法人

②所 在 地 東京都新宿区津久戸町１番２号

③業務執行社員の氏名 梅田 佳成、榎本 浩、山口 義敬

３．退任する公認会計士等の直近における就任年月日

   ２０１３年６月２１日

４．退任する公認会計士等が直近３年間に作成した監査報告書等又は内部統制監査報告書における

意見など

   該当事項はありません。

５．異動の決定又は異動に至った理由および経緯

当社の会計監査人であります有限責任 あずさ監査法人は、２０１４年６月２４日開催予定の

第６４回定時株主総会終結の時をもって任期満了となりますので、その後任として新たに、

あらた監査法人を会計監査人として選任するものであります。

６．５の理由および経緯に対する監査報告書等又は内部統制監査報告書の記載事項に係る退任する

公認会計士等の意見

   特段の意見はないとの回答を得ております。

以 上

上場会社名  株式会社 エクセディ

代 表 者  代表取締役社長 清 水 春 生

コード番号  ７２７８、東証第一部

問合わせ先  取締役上級執行役員

      管理本部長 豊 原 浩

ＴＥＬ      （０７２）８２２－１１５２

会計監査人の異動に関するお知らせ

平成 26 年 5 月 28 日

各 位

会 社 名  ミナトエレクトロニクス株式会社

代 表 者  代表取締役社長 若山 健彦

（東証 JASDAQ、コード：6862）

問合せ先  管理部長兼社長室長 門井 豊

（TEL．045-591-5611）

会計監査人の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、金融商品取引法第 193条の 2第 1項および第 2項

の監査証明を行う公認会計士等の異動に関し、平成 26年 6月 26日開催予定の第 58回定時株

主総会に「会計監査人選任の件」を議案として付議することを決議いたしましたので、下記

のとおりお知らせいたします。

 なお、本件会計監査人の異動に関しては、監査役会の同意を得ております。

記

1. 異動する公認会計士等の概要

(1)就任する公認会計士等の概要

①名称 三優監査法人

②所在地
東京都新宿区西新宿一丁目 24番 1号

エステック情報ビル 15F

③業務執行社員の氏名 岩田亘人、瀬尾佳之

④日本公認会計士協会の上場会社監査

事務所登録制度における登録状況
登録されております

(2)退任する公認会計士等の概要

①名称 監査法人Ａ＆Ａパートナーズ

②所在地
東京都中央区日本橋一丁目 16番 11号

日本橋 Dスクエア 2階

③業務執行社員の氏名 笹本憲一、村田征仁

2. 異動予定年月日

平成 26 年 6月 26日（第 58回定時株主総会開催予定日）

3. 退任する公認会計士等の直近における就任年月日

平成 25年 6月 28日

4. 退任する公認会計士等が直近 3年間に作成した監査報告書等における意見等

会計監査人の異動に関するお知らせ

該当事項はありません。

5. 異動の決定に至った理由および経緯

当社の会計監査人である監査法人Ａ＆Ａパートナーズは、平成 26 年 6 月 26 日開催予

定の第 58回定時株主総会終結の時をもって任期満了により退任されますので、その後任

として三優監査法人を会計監査人として選任するものです。

6. 5の理由および経緯に対する監査報告書等の記載事項に係る退任する会計監査人の意見

特段の意見はない旨の回答を得ております。

以 上

	25 docBody
	24 docBody
	23 docBody
	21 docBody
	20 docBody
	19 docBody
	18 docBody
	17 docBody
	16 docBody
	15 docBody